[image: image1.jpg]

	«У ТОРЪЯЛ
  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
КУШТЫМАШ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 октября 2019 г. № 82-р

О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное распоряжением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от  18 февраля 2011 г. № 11-р
(в ред. от 20 февраля 2018 г. № 15-р)
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 г. № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Положением о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района от 23 ноября 2011 г. № 260 (в ред. от 18 октября 2019 г. № 14):

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное распоряжением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от  18 февраля 2011 г. № 11-р
(в ред. от 20 февраля 2018 г. № 15-р) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1.Приложения №№ 1, 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Таныгину Т.А.

Вр.и.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                         В.Блинов
Приложение № 1
к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от 31 октября 2019 г. № 82-р

Приложение № 1

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц,
замещающих должности муниципальной службы
в Администрации муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
Размеры должностных окладов

лиц, замещающих должности муниципальной службы в

Администрации муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
	Наименование должностей
	Размер

должностного оклада, рублей

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский  муниципальный район»

	10 589,00

	Первый заместитель Главы

Администрации муниципального образования

«Новоторъяльский  муниципальный район»

	8 997,00

	Заместитель Главы Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский  муниципальный район»
	    8 627,00

	Главные должности муниципальной службы

	Руководитель аппарата

Администрации муниципального образования

«Новоторъяльский  муниципальный район»,

руководитель отраслевого отдела,

являющегося юридическим лицом

Администрации муниципального образования

«Новоторъяльский  муниципальный район»
	 6 750,00

	Руководитель отдела Администрации муниципального

образования «Новоторъяльский муниципальный
район»

	6 059,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель руководителя

отраслевого отдела, являющегося

юридическим лицом Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

	5 543,00

	Заместитель руководителя

отдела Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

	 5 195,00

	Заведующий сектором Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
	4 502,00

	Помощник (советник) Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

	4 237,00

	Консультант Администрации муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

	4 157,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

	4 136,00

	Ведущий специалист Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
	3 776,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист I категории Администрации

муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»
	3 762,00

	Специалист II категории Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

	3 733,00

	Специалист Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

	3 319,00

	Приложение № 2

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
муниципальной службы, замещающим должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
	Наименование классного чина
	Ежемесячная

надбавка за

классный чин

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3 470,00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3 284,00

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3 096,00

	Муниципальный советник 1 класса
	2 597,00

	Муниципальный советник 2 класса
	2 424,00

	Муниципальный советник 3 класса
	2 250,00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 993,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 821,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 646,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 560,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 300,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 214,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 041,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	955,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	781,00

___________________________